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Nombre: Gonzalo Chavez Teléfono: 3541077325
Potencia: 10.8 kW Fecha: 6 deEnerode 2026
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 044210901636
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,463 kWh prom. y pagas a CFE $11,363
TUPRODUCCIONCON {5 PANELES 3,019 kwh ypagasaCFE ¢q
TE AHORRARAS 90,39 7, AL BIMESTRE = $11,294 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$68,178.00 MXN $1,419.00 MXN $66,759.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.1 ANOS 720 W 15 42m? 48.0%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Enero de 2026 21 de Enero de 2026
Folio No# 20260019
Gonzalo Chavez
Tel: 3541077325
Email: comercialyegom25@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

15 Dual-glass Monocrystalline 720W

Subtotal $120,000.00

IVA $19,200.00

TOTAL (MXN) $139,200.00

Al adquirir la membresia "Solar Plus" accede al 10% de descuento, invirtiendo finalmente $125,280.00

E 4271184481 8 comercialyegom@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 68,178.00 $1,419.00 $0.00 $ 66,759.00 $ 66,759.00 $-72,441.00
2 $70,223.34 $1,461.57 $0.00 $ 68,761.77 $ 68,761.77 $-3,679.23
3 $72,330.04 $1,505.42 $0.00 $70,824.62 $70,824.62 $ 67,145.39
4 $74,499.94 $1,550.58 $ 0.00 $72,949.36 $72,949.36 $140,094.75
5 $76,734.94 $1,597.10 $0.00 $75,137.84 $75,137.84 $ 215,232.60
6 $79,036.99 $1,645.01 $0.00 $77,391.98 $77,391.98 $292,624.58
7 $ 81,408.10 $1,694.36 $0.00 $79,713.74 $79,713.74 $ 372,338.31
8 $ 83,850.34 $1,745.19 $ 0.00 $ 82,105.15 $ 82,105.15 $ 454,443.46
9 $ 86,365.85 $1,797.55 $0.00 $ 84,568.30 $ 84,568.30 $539,011.77
10 $ 88,956.83 $1,851.47 $0.00 $ 87,105.35 $ 87,105.35 $ 626,117.12
1 $ 91,625.53 $1,907.02 $0.00 $ 89,718.51 $ 89,718.51 $ 715,835.63
12 $ 94,374.30 $1,964.23 $ 0.00 $ 92,410.07 $ 92,410.07 $ 808,245.70
13 $97,205.53 $2,023.15 $0.00 $ 95,182.37 $ 95,182.37 $903,428.07
14 $100,121.69 $2,083.85 $ 0.00 $98,037.84 $98,037.84 $1,001,465.91
15 $103,125.34 $2,146.36 $0.00 $100,978.98 $100,978.98 $1,102,444.89
16 $106,219.10 $2,210.76 $ 0.00 $104,008.35 $104,008.35 $1,206,453.24
17 $109,405.68 $2,277.08 $0.00 $107,128.60 $107,128.60 $1,313,581.84
18 $112,687.85 $2,345.39 $0.00 $110,342.46 $110,342.46 $1,423,924.29
19 $116,068.48 $2,415.75 $0.00 $ 113,652.73 $113,652.73 $1,537,577.02
20 $ 119,550.54 $2,488.23 $0.00 $ 117,062.31 $117,062.31 $1,654,639.33
21 $ 123,137.05 $2,562.87 $0.00 $120,574.18 $120,574.18 $1,775,213.51
22 $126,831.16 $2,639.76 $0.00 $ 124,191.41 $ 124,191.41 $1,899,404.92
23 $130,636.10 $2,718.95 $0.00 $127,917.15 $127,917.15 $2,027,322.06
24 $ 134,555.18 $2,800.52 $0.00 $ 131,754.66 $ 131,754.66 $ 2,159,076.73
25 $138,591.84 $2,884.53 $0.00 $ 135,707.30 $135,707.30 $ 2,294,784.03

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $139,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Rio Moctezuma, Plaza San Juan, C. P. 76806, Lomas de San Juan, San Juan del Rio, Qro.



Generacion de energia

== Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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]
Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 2,785.4 3,268.3 3,352.1 3,742.3 3,329.5 3,016.6
Consumo actual 3,010.0 1,618.0 2,734.0 3,010.0 2,153.0 2,252.0
I Muevo pago a CFE | Pago actual a CFE
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@ Rio Moctezuma, Plaza San Juan, C. P. 76806, Lomas de San Juan, San Juan del Rio, Qro.



